



MESTO NITRA

Mestský úrad v Nitre

Všetkým záujemcom

V Nitre dňa 07.05.2021

VEC

Vysvetlenie a doplnenie zverejnených podkladov k zákazke s názvom „**NITRA - REKONŠTRUKCIA ULICE KRÁĽOVSKA CESTA**“ –

Verejný obstarávateľ týmto odpovedá na doručené otázky k zákazke s názvom „**NITRA - REKONŠTRUKCIA ULICE KRÁĽOVSKA CESTA**“, vyhlásenej Výzvou na predkladanie ponúk č. 16423 - WYP zverejnenou vo Vestníku ÚVO pod č. 75/2021 zo dňa 25.03.2021.

Verejný obstarávateľ týmto zverejňuje odpovede na otázky, ktoré mu boli doposiaľ doručené záujemcami v priebehu lehoty na predkladanie ponúk.

Otázka/žiadosť č. 1 :

V stavebných objektoch sa vo výkaze výmer nachádzajú položky:

19	M	583810000500.	Dlažobná kocka - andezit , rozmer 100x100 mm, KAM ON	m2	547,000
----	---	---------------	---	----	---------

V technickej správe a vzorovom priečnom reze sú uvedené nové skladby vozovky a chodníka:

Nová konštrukcia vozovky je navrhnutá v skladbe:

- kocky z prírodného kameňa (100x100x100mm ±20 mm)	(čadič, andezit)	- 100 mm
- ukladacia vrstva zo štrkodrvy fr.4-8mm		- 40 mm
- CBGM C8/10		- 200 mm
- podklad zo štrkodrvy		- 200 mm
- spolu		- 540 mm

Nova konštrukcia chodníka je navrhnutá v skladbe:

- kocky z prírodného kameňa (100x100x100mm ±20 mm)	(čadič, andezit)	-100 mm
- ukladacia vrstva zo štrkodrvy fr.4-8mm		- 40 mm
- podklad zo štrkodrvy		- 250 mm
- spolu		- 390 mm

Žiadame verejného obstarávateľa jednoznačne zadefinovať, majú byť kocky z prírodného kameňa z materiálu čadič alebo andezit?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Na základe požiadaviek KPU Nitra (zo dňa 11.2.2019) je potrebné dodržať nasledujúce kritéria:

1. KPU požaduje existujúce dlažobné kocky zachovať v maximálnej možnej miere ich opätovne použiť pri výstavbe nového povrchu vozovky
2. Chýbajúce kusy kamennej dlažby je treba doplniť kombináciou dlažobných kociek z rôznych druhov prírodného kameňa (napr. andezit, čadič)
3. Vzorky dlažobných kociek pred zakúpením a objednaním predložiť KPU na posúdenie a odsúhlasenie.



MESTO NITRA

Mestský úrad v Nitre

- Na základe uvedeného Vieme, že sa časť dlažobných kociek osadí nanovo - presne sa v rozpočte nedá určiť koľko.
- Kocky budú z andezitu, čadiča, alebo iného materiálu, ktorý KPU schváli tesne pred realizáciou - presne sa v rozpočte nedá určiť.

Otázka/žiadosť č. 2 :

V stavebných objektoch sa vo výkaze výmer nachádzajú položky:

42	M	583810001300	Obrubník kamenný rovný z vyvretých hornín, šxv 320x240 mm	m	291,000
----	---	--------------	---	---	---------

Žiadame verejného obstarávateľa jednoznačne zdefinovať, majú byť obrubníky z prírodného kameňa z materiálu čadič alebo andezit?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Ako uvádzate už priamo v otázke a ako je uvedené vo výkaze výmer, obrubník má byť kamenný z vyvretých hornín (andezit a čadič sú vyvreté výlevné horniny). Má byť použitý ten istý materiál ako budú dlažobné kocky.

Pred ich zakúpením a objednaním je potrebné predložiť KPU na posúdenie a odsúhlasenie.

Otázka/žiadosť č. 3 :

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie špecifikácie k verejnemu osvetleniu.

Na základe predložených podkladov nieje možné relevantne naceniť stožiare ani lucerny. Prosíme o predloženie vyobrazenia stožiarov aj lucerny s popisom a rozmermi.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Upresnenie je uvedené v stavebnom povolení č. UHA-DUaI-5032/2020-009-Ing.Ing.Dá na strane 7-8, v bode 21.7 písm B. Verejné osvetlenie a v Technickej správe VO MK Kráľovská cesta Nitra, od str. 3. Zároveň si záujemcovia môžu stožiare a lucerny pozrieť priamo na mieste, sú verejne dostupné.